关于启动2017年度以国家级项目
为重点的各级各类科研课题申报工作的通知

各部门、单位、院（系）：
为做好我校2017年度以国家级项目为重点的上级各类科研课题申报工作，进一步提高高层次科研课题中标率，根据上级各类科研课题的申报时间与要求，现将相关事宜通知如下：
一、申报课题类型
（一）国家级科研课题。主要包括：国家科技重大专项、国家重点研发计划、基地和人才专项、国家自然科学基金、国家社科基金项目等。
（二）省部级科研课题。主要包括：教育部人文社科研究项目、卫计委科研基金课题、全国统计科研计划项目、山东省杰出青年基金项目、山东省重点研发计划、山东省自然科学基金、山东省软科学研究计划项目、山东省社会科学规划研究项目等。
（三）厅局级科研课题。主要包括：山东省高校科研计划、山东省医药卫生科技计划、山东省统计科研重点课题、山东省社科联科研项目、烟台市重点研发计划、烟台市社科联计划、滨州市社科联计划等。
（四）其他。滨州医学院科研启动基金、滨州医学院大学生科技创新基金、各类横向及合作科研课题等。
二、申报时间要求
（一）国家自然科学基金申报时间要求。国家自然科学基金项目申报是国家级课题申报的重点工作，申请书的上报，要严格按照《滨州医学院2017年国家自然科学基金申报工作进度安排》（附件1）的要求执行，请各位老师提前准备标书送审。
（二）其他科研课题申报时间。
按照各级各类科研课题申报安排一览表（附件2）提前准备，在具体申报通知时间内上报材料。
相关资料到科研处网站（http://kyc.bzmc.edu.cn/常用下载/课题申报材料）下载。
    三、申报工作要求
（一）提高认识，广泛宣传发动。高水平科研课题申报是提高科研水平的前提和基础，高层次科研课题立项数量是学校办学水平的重要标志之一。各部门、单位、院（系）要高度重视科研课题申报工作，加强宣传，广泛发动，精心组织，积极联系校内外相关专家进行指导，提高申报质量。
（二）精心选题，力求重点突破。各部门、单位、院（系）要把科研课题申报与重点学科（实验室）建设、学科带头人与学术骨干培养、硕士点申报、创新团队建设及研究所（室）建设等工作紧密结合起来，根据学科特点，精心选择研究方向，整合资源，集中优势力量，力争国家重大科研课题立项有所突破。
（三）严格标准，提高申报质量。请申报人员务必及早准备，在总结以往申报经验的基础上，理清思路，提高申报质量。具体要求参照各级各类科研课题的管理办法、申报指南、申报时间及申报查新等要求组织好申报材料。

附件1：滨州医学院2017年国家自然科学基金申报工作安排
附件2：各级各类科研课题申报安排一览表

滨州医学院科研处
2016年9月10日